
Zápis o části závěrečné státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Juraj Minarič
Identifikační číslo studenta: 50290462

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Mediální studia
ID studia: 721294

Název práce: Differnces in reporting on the war in Ukraine between Slovak and
Swiss print media

Pracoviště práce: Katedra mediálních studií (23-KMS)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Ulrike Lütke Notarp, Ph.D.
Oponent(i): prof. PhDr. Jan Jirák, Ph.D.
Datum obhajoby: 18.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Student představil svou diplomovou práci „Differences in Reporting
on the War in Ukraine between Slovak and Swiss Print Media“.
Popisuje cíle a metodologii výzkumu, shrnuje nejzajímavější zjištění
podle svého názoru. Podle školitelky je práce úspěšná a výzkum
splnil stanovené cíle. Literatura k tématu je dostatečně rozsáhlá a
přehledná, přičemž zásadní teoretické přístupy a koncepty jsou
vhodně prezentovány. Metodologická část však podle školitelky
vykazuje nedostatky, například nejasnosti v metodologii studie, jako
je absence vysvětlení kritérií výběru textů, na nichž je studie
založena, a není jasné, jakým způsobem byla vytvořena tematická
typologie, do které jsou zařazeny výsledky textové analýzy. Oponent
uvedl, že autor práce nabídl řadu původních a zajímavých postřehů o
mediálním pokrytí rusko-ukrajinského konfliktu, prokázal, že si
osvojil základy práce s odbornou literaturou, dokázal využít dostupné
metody a zvládl zásady akademického psaní. Práce však obsahuje
nedostatky týkající se provedení komparativní analýzy. Student
odpověděl na otázky komise.

1 269502 - Juraj Minarič



Výsledek obhajoby: velmi dobře (C)

Předseda komise: Jirák Jan, prof. PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Köpplová Barbara, doc. PhDr., CSc.
(přítomen)

............................

 Křeček Jan, PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 269502 - Juraj Minarič


